CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

REQUERIMENTO Nº 012/2020

                                                 O Vereador abaixo subscrito na forma regimental e, após
ouvido o Plenário,  solicita o envio deste a Senhora Sandra Maria dos Santos Calonga,
Secretária Municipal de Saúde, no sentido que seja  adquirido testes destinados a
pessoas assintomáticas, visando maior eficácia no controle da doença.

        JUSTIFICATIVA:

       Nosso município está em situação crescente de pessoas
contaminadas pelo novo coronavírus, números estes bastante expressivos e
preocupantes dado aos números de habitantes aqui existentes. Salientamos, que as
medidas voltadas à saúde devem ser principal meta neste momento concentrando-se em
um trabalho de preservação a vida das pessoas.

         Sala das Sessões em, 20 de agosto de 2020.

          Vereador Pablo Ruan Pache Corrêa